水管网改造财政补贴 1,477,539.00 元。截至 2015 年底累计已转营业外收入 259,900.01 元，其中 2015

年度转营业外收入 175,750.22 元。

注 9：2015 年 2 月 12 日天津市滨海新区财政局给予龙达水务河西二连里项目工程补贴资金

1,302,556.00 元。河西二连里项目部分工程于 2015 年 9 月转固，自 2015 年 10 月起将与该部分转固

资产对应的工程补贴资金 309,027 元分 25 年结转营业外收入，截至 2015 年底累计已转营业外收入

3,090.27 元，其中 2015 年度转营业外收入 3,090.27 元。

注 10：根据天津市滨海新区行政审批局文件《关于滨海新区村镇供水规划供水管网工程项目

建议书》的批复，本公司将收到的“滨海新区村镇供水规划供水管网工程项目专项补贴”

7,480,000.00 元计入递延收益。

注 11：根据津滨政纪[2011]78 号关于研究老旧住宅小区供水管网改造工作的会议纪要，本公

司将收到的聚酯水厂至大港供水站联通管改造工程的 20%的补助款 5,664,073.00 元计入递延收益。

（二十九）股本

项目 期初余额 本期增减变动 期末余额

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 194,991,066   194,991,066

（三十）资本公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 391,586,464.67   391,586,464.67

其他资本公积 5,327,294.41 1,312.00  5,328,606.41

反向购买形成的资本公积 94,335,714.65   94,335,714.65

合计 491,249,473.73 1,312.00  491,250,785.73

（三十一）盈余公积

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 32,692,192.62 5,623,987.96   38,316,180.58

合   计 32,692,192.62 5,623,987.96   38,316,180.58

（三十二）未分配利润

项目 金额

调整前上年末未分配利润 239,594,093.18

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 239,594,093.18

加：本期归属于母公司所有者的净利润 45,355,812.47

减：提取法定盈余公积 5,623,987.96

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 279,325,917.69

（三十三）营业收入及营业成本

1、营业收入及营业成本按照类别列示：

项目 本期数 上期数

一、营业收入

1、主营业务收入 666,159,432.52 696,208,287.80

2、其他业务收入 95,081,282.37 32,040,985.52

合计 761,240,714.89 728,249,273.32

二、营业成本

1、主营业务成本 525,553,516.97 547,234,964.73

2、其他业务成本 51,221,280.74 15,852,849.18

合计 576,774,797.71 563,087,813.91

营业利润 184,465,917.18 165,161,459.41

2、营业收入、成本、毛利按业务内容列示：（按品种分类）

项目
本期数

收入 成本 毛利

一、主营业务

原水 460,488,925.13 340,998,972.82 119,489,952.31

自来水 183,361,939.11 167,690,011.76 15,671,927.35

污水处理 22,308,568.28 16,864,532.39 5,444,035.89

小计 666,159,432.52 525,553,516.97 140,605,915.55

二、其他业务

工程 69,057,276.19 32,563,107.62 36,494,168.57

其他 26,024,006.18 18,658,173.12 7,365,833.06

小计 95,081,282.37 51,221,280.74 43,860,001.63

合计 761,240,714.89 576,774,797.71 184,465,917.18

（续）

项目
上期数

收入 成本 毛利

一、主营业务

原水 515,671,459.11 388,605,786.84 127,065,672.27

自来水 177,957,379.52 155,933,082.52 22,024,297.00

污水处理 2,579,449.17 2,696,095.37 -116,646.20

小计 696,208,287.80 547,234,964.73 148,973,323.07

二、其他业务

工程 15,628,715.93 8,656,893.70 6,971,822.23

其他 16,412,269.59 7,195,955.48 9,216,314.11

小计 32,040,985.52 15,852,849.18 16,188,136.34

合计 728,249,273.32 563,087,813.91 165,161,459.41

3、本公司本期前五名客户收入

单位名称 金额 占公司营业收入比例(%)

天津塘沽中法供水有限公司 137,626,671.01 18.08

单位名称 金额 占公司营业收入比例(%)

天津泰达津联自来水有限公司 108,907,297.76 14.31

天津津滨威立雅水业有限公司 77,824,421.50 10.22

玖龙纸业（天津）有限公司 43,287,211.06 5.69

天津大港油田集团有限责任公司 37,952,676.02 4.98

合计 405,598,277.35 53.28

（三十四）营业税金及附加

项目 本期数 上期数

营业税 28,361,152.51 28,762,360.56

城市维护建设税 2,601,030.32 2,771,758.17

教育费附加 1,117,409.34 1,187,942.51

地方教育费附加 746,634.42 791,961.52

合计 32,826,226.59 33,514,022.76

（三十五）销售费用

项目 本期数 上期数

工资 3,810,964.75 3,076,446.05

职工福利费 82,531.02 195,403.64

社会保险及公积金 885,447.67 426,749.46

工会经费及教育经费 35,642.36 21,312.17